ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Березовского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

от 15.01.2018 года                                                                             № 1

    Об индексации размеров окладов(  штатном расписании    и   об оплате труда работников,   занимающих должности, не отнесенные к муниципальным    должностям, осуществляющих техническое обеспечение     деятельности  Администрации Березовского  сельского    поселения Еланского муниципального района Волгоградской области на 2018 год

       В  соответствии   с  Конституцией  РФ,  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года  №  131- ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации», руководствуясь ст. 135,  ст.144 Трудового кодекса Российской Федерации,  на  основании  Устава  Березовского  сельского  поселения  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить штатное расписание  на 2017 год работников, занимающих должности,  не отнесённые к муниципальным должностям, осуществляющих техническое обеспечение деятельности  Администрации  Березовского сельского поселения  согласно приложения.

2.  Утвердить Положение об оплате труда  и премировании работников, занимающих должности,  не отнесённые к муниципальным должностям  Администрации  Березовского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области  (приложение № 1).

3.   Утвердить Положение об оплате труда  и премировании работников, занимающих должности,  осуществляющих техническое обеспечение деятельности  Администрации Березовского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области  (приложение № 2).

4.  Постановление № 1 от 11.01.2017 г. «О штатном расписании работников, занимающих должности, не отнесённые к муниципальным должностям, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Березовского  сельского поселения на 2017 год»  считать утратившим силу.

5.  Контроль  исполнения  данного постановления возложить на специалиста-бухгалтера администрации  сельского Березовского поселения  Косьяненко А.А.

6. Настоящее  Постановление  вступает в силу  со дня его  подписания, подлежит обнародованию и распространяет своё действие на отношение, возникшее с 01.01.2018 года.

Глава   Березовского сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                                Н.А.Печерская

                                                                                     Приложение № 1

                                                                                   к Постановлению администрации

                                                                                 Березовского сельского поселения

                                                 от 15.01.2017г.  № 1

ПОЛОЖЕНИЕ

Об оплате труда работников, не отнесённых к  муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение Администрации Березовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

                                                         Общие положения

         Настоящее положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации,  Федеральным законом  от 06 10.2003 года  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями  135,  144  Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Березовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, Положением об Администрации Березовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, другими законодательными и нормативными правовыми актами Российской Федерации и Волгоградской области, регулирующими вопросы оплаты труда.

          Настоящее Положение  определяет порядок  и особенности  оплаты труда  работников, занимающих должности, не отнесённые к муниципальным должностям -  специалисты II категории  Администрации Березовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, а также устанавливает предельные нормативы размера оплаты труда указанных лиц.

Статья  1.  Оплата труда работников, не отнесённых к  муниципальным должностям Администрации Березовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

1.1.     Ежемесячное денежное содержание работников, занимающих должности, не отнесённые к  муниципальным должностям  (специалисты 2 категории)  включает в себя:

-  должностной  оклад;

-  ежемесячную надбавку за выслугу лет в зависимости от стажа работы:

                                                                                    в % к должностному окладу

от  1  года до 5 лет                                                                   10

от  5 лет  до  10 лет                                                                  15

от  10 лет  до  15 лет                                                                20

от  15 лет  до  20 лет                                                                25

свыше  20  лет                                                                          30

-  единовременную материальную помощь в размере двухмесячного должностного оклада по заявлению работника;

-   денежное поощрение по итогам  работы за год, в зависимости от личного вклада в общие  результаты работы  в размере не более двух  должностных окладов;

-   ежемесячную  премию за  добросовестное  исполнение своих обязанностей  к должностному окладу:

специалист II категории – бухгалтер                                                         30%

рабочий по уборке помещения
30%

-   премирование в размере должностного оклада к юбилейным датам  50, 55,  60  лет  и при прекращении работы в связи с  выходом на пенсию.
1.2.  Порядок установления и выплаты дополнительных надбавок и поощрений  устанавливается нормативными актами Главы Администрации Березовского сельского поселения.

1.3.  Пересмотр  должностных окладов работников осуществляется в соответствии с законодательством Волгоградской области и нормативными актами Главы Администрации Березовского сельского поселения.

Статья  2.  Порядок индексации должностного оклада  работников, не отнесённых к муниципальным должностям  Администрации Березовского сельского поселения

    Порядок индексации размеров окладов (должностных окладов)  работников,  не отнесённых к муниципальным должностям, производятся в соответствии с действующим законодательством.

 Статья  3. Предельные нормативы  оплаты труда работников, не отнесённых к муниципальным должностям  Администрации Березовского сельского поселения

    Предельные нормативы оплаты труда работников, не отнесённых к муниципальным должностям, устанавливается в соответствии с приложением к настоящему Положению.

 Статья  4.  Вступление в силу настоящего Положения

  Настоящее  Положение  вступает  в  силу  с  1 января  2018года.

Приложение

                                                                                  К Положению  о денежном                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               содержании работников, не

                                                                                                                                                              отнесённых к муниципальным должностям и

                                                                                                                                                                    работников, осуществляющих техническое

                                                                                                                                                                    обеспечение  деятельности  администрации

 Березовского сельского поселения

 Еланского муниципального района

 Волгоградской области.

	№

п.п
	 Занимаемая должность

	Ед.
	 Оклад

  /руб/
	Премия

	Надбавка за особые условия поощрение
	  За выслугу лет

	За дополнителные нагрузки
	ИТОГО

	1.
	Специалист - бухгалтер
	 1
	8877,80

	     30 %

   2663,34

	 30 %

2663,34
	1500
	 15704,48

	2.

	Специалист по использованию  земли и  налоговой политике
	    1

	7413,55

	    30%

 2224,06
	500

	10137,61

	3.
	Специалист по хозяйственной деятельности,
	1
	7413,55

	    30%

2224,06

	   9637,61

	4.
	Водитель  автомобиля
	1
	4366,34

	    65%
  2838,12
	   10 %

 1309,90
	1870
	9511,09

	5.
	Рабочий по уборке помещения
	0,25
	2372,25
	30%

711,67

	  10%

237,22

	3321,14

                                           Всего:               5 ед.                                              4831193
                                                                                      Приложение  № 2

                                                                                               к постановлению

                                                                                               Березовского  сельского поселения

                                                                                               от  09.01.2018 г.  № 1

ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном  содержании работников,  осуществляющих  техническое  обеспечение деятельности Администрации Березовского сельского поселения

Еланского муниципального района  Волгоградской области

Общие положения

      Настоящее положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации,  Федеральным законом  от 06 10.2003 года  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями  135,  144  Трудового кодекса Российской Федерации,  Постановления Администрации Волгоградской области от 26.07.2010 г.  № 329-п «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов исполнительной власти Волгоградской области»,  Уставом Березовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, Положения об Администрации Березовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, другими законодательными и нормативными правовыми актами Российской Федерации и Волгоградской области, регулирующими вопросы оплаты труда.
Статья  1.  Оплата труда работников,  осуществляющих  техническое  обеспечение деятельности Администрации Березовского сельского поселения

1.1.     Ежемесячное денежное содержание работников,  осуществляющих  техническое  обеспечение деятельности занимающих должности  (водитель),  включает в себя:

-  должностной  оклад;

-  выплаты компенсационного и стимулирующего характера:

а)   надбавка к должностному окладу за особые условия, сложность и напряженность, ненормированный рабочий день  -  65 %  должностного оклада;

б)   ежемесячную надбавку за выслугу лет в зависимости от стажа работы:

                                                                                    в % к должностному окладу

от  1  года до 5 лет                                                                   10

от  5 лет  до  10 лет                                                                  15

от  10 лет  до  15 лет                                                                20

от  15 лет  до  20 лет                                                                25

свыше  20  лет                                                                          30

в)   за  квалификацию (классность)  в следующих размерах:

                                                                                        в % к должностному окладу

водителю   3-го  класса                                                             10

водителю   2-го  класса                                                             15

водителю   1-го  класса                                                             25

г)  Материальная  помощь  в размере двух должностных окладов единовременно по заявлению работника.

 д)  Денежное поощрение по итогам работы за год, в зависимости от личного вклада в общие результаты, по распоряжению Главы Администрации Березовского сельского поселения;

 е)  Премирование в размере должностного оклада к юбилейным датам 50, 55, 60 лет  и  при  прекращении работы в связи с выходом на пенсию.

1.2.   Ежемесячное денежное содержание работников,  осуществляющих  техническое  обеспечение деятельности занимающих должности  (рабочий по уборке помещений),  включает в себя:

-  должностной  оклад;

-  выплаты компенсационного и стимулирующего характера:

а)   надбавка к должностному окладу за особые условия  -  10 %  должностного оклада;

б)   ежемесячную надбавку за выслугу лет в зависимости от стажа работы:

                                                                                    в % к должностному окладу

от  1  года до 5 лет                                                                   10

от  5 лет  до  10 лет                                                                  15

от  10 лет  до  15 лет                                                                20

от  15 лет  до  20 лет                                                                25

свыше  20  лет                                                                          30

в)   единовременную материальную помощь в размере двухмесячного должностного оклада по заявлению работника;

г)  денежное поощрение по итогам  работы за год, в зависимости от личного вклада в общие  результаты работы  в размере не более двух  должностных окладов;

д)  ежемесячную  премию за  добросовестное  исполнение своих обязанностей  к должностному окладу  25 %

е)  премирование в размере должностного оклада к юбилейным датам  50, 55,  60  лет  и при прекращении работы в связи с  выходом на пенсию.
Статья  2.  Порядок индексации должностного оклада  работников, осуществляющих  техническое  обеспечение деятельности  Администрации Березовского сельского поселения

    Порядок индексации размеров окладов (должностных окладов)  работников, осуществляющих  техническое  обеспечение деятельности Администрации  Березовского сельского поселения, производятся в соответствии с действующим законодательством.

 Статья  3. Предельные нормативы  оплаты труда работников, осуществляющих  техническое  обеспечение деятельности  Администрации Березовского сельского поселения

    Предельные нормативы оплаты труда работников, осуществляющих  техническое  обеспечение деятельности Администрации  Березовского сельского поселения, устанавливается в соответствии с приложением к настоящему Положению.

Статья  4.   Другие вопросы оплаты труда

   При  уходе  в  отпуск  лицам,   осуществляющих  техническое обеспечение деятельности Администрации Березовского сельского поселения по распоряжению Главы Администрации Березовского сельского поселения может производиться оплата  «за замену уходящих в отпуск» не более 100% заработной платы уходящего в отпуск.

 Статья  5.  Вступление в силу настоящего Положения

  Настоящее  Положение  вступает  в  силу  с  1 января  2018года.